

(ENW 高圧) 電気需給約款_20230401 新旧対照表

旧

新

電 気 需 給 約 款

202~~3~~年 4 月 1 日

(202~~3~~年 5 月分の電気料金より適用)

電 気 需 給 約 款

202~~3~~4年 4 月 1 日

(202~~3~~4年 5 月分の電気料金より適用)

(ENW 高圧) 電気需給約款_20230401 新旧対照表

旧	新
<p>3 用語の定義</p> <p>20. 燃料費等調整額 燃料費および卸電力取引所におけるスポット市場価格の変動を電気料金に適切に反映させるため、別紙1に記載の方法により算出された値をいいます。</p> <p>21. 再生可能エネルギー発電促進賦課金 「再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法」(以下「再生可能エネルギー特別措置法」といいます。)第36条第1項に定める賦課金をいい、別紙2に定めるものをいいます。</p> <p>6 契約種別 契約種別は、常時供給電力_(業務用季節別時間帯別電力、高圧季節別時間帯別電力、業務用電力および高圧電力)_といたします。</p> <p>(追加)</p>	<p>3 用語の定義</p> <p>20. 燃料費等調整額 燃料費および卸電力取引所におけるスポット市場価格の変動を電気料金に適切に反映させるため、別紙1「<u>燃料費等調整</u>」に記載の方法により算出された値をいいます。</p> <p>21. 再生可能エネルギー発電促進賦課金 「再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法」(以下「再生可能エネルギー特別措置法」といいます。)第36条第1項に定める賦課金をいい、別紙2「<u>再生可能エネルギー発電促進賦課金</u>」に定めるものをいいます。</p> <p>6 契約種別</p> <p>1. 契約種別は、常時供給電力といたします。</p> <p>2. <u>各契約種別に適用される電気料金その他の供給条件で本約款に定めのないものは、電気需給契約書に定めます。なお、電気需給契約書と本約款との間に矛盾がある場合には、電気需給契約書の定めが優先して適用されるものとします。</u></p>

(ENW 高圧) 電気需給約款_20230401 新旧対照表

旧	新
<p>7 常時供給電力</p> <p>2. 料金</p> <p>常時供給電力の1月の料金は、以下の方式で算定した基本料金および電力量料金を合計したものとします。なお、契約電力、常時供給電力基本料金単価および電力量料金単価は電気需給契約書に定めるものとします。</p> <p>(2) 電力量料金</p> <p>電力量料金は、その月の時間帯ごとの常時供給電力の使用電力量およびその時間帯ごとに定めた電力量料金単価ならびに燃料費等調整額から以下の算式により算定される金額とします。</p> <p>19 料金単価の変更</p> <p>(1) 当社は事前に新たな料金単価、およびその適用開始日（以下「新料金単価適用開始日」といいます。）<u>を書面で</u>お客さまに通知します。</p>	<p>7 常時供給電力</p> <p>2. 料金</p> <p>常時供給電力の1月の料金は、以下の方式で算定した基本料金および電力量料金に<u>再生可能エネルギー発電促進賦課金</u>を合計したものとします。なお、契約電力、常時供給電力基本料金単価および電力量料金単価は電気需給契約書に定めるものとします。<u>ただし、まったく電気を使用しない場合（予備電力によって電気を使用した場合を除きます。）の基本料金は半額といたします。</u></p> <p>(2) 電力量料金</p> <p>電力量料金は、その月の時間帯ごとの常時供給電力の使用電力量およびその時間帯ごとに定めた電力量料金単価ならびに<u>別紙1「燃料費等調整」によって算定された</u>燃料費等調整額から以下の算式により算定される金額とします。</p> <p>19 料金単価の変更</p> <p>(1) 当社は事前に新たな料金単価、およびその適用開始日（以下「新料金単価適用開始日」といいます。）<u>を書面の交付、インターネット上での開示または電子メールの送信その他当社が適切と判断した方法により</u>お客さまに通知します。</p>

(ENW 高压) 電気需給約款_20230401 新旧対照表

旧

新

別表：燃料費等調整算出係数等

別表：燃料費等調整算出係数等

項目		値
基準燃料価格		64,900 円/k1
換算係数	α (原油)	0.0033
	β (LNG)	0.4001
	γ (石炭)	0.6241
基準燃料単価	高压	0.15 円/kWh
	特別高压	0.145 円/kWh
基準市場価格		17.44 円/kWh
換算係数	δ 1 (全日)	0.6566
	δ 2 (昼間)	0.3434
基準市場単価	高压	0.337 円/kWh
	特別高压	0.328 円/kWh

項目		値	
基準燃料価格		57,500円/k1	
基準燃料単価 (税込)	特別高压	0.169円/kWh	
	高压	0.174円/kWh	
換算係数	α (原油)	0.0048	
	β (LNG)	0.3759	
	γ (石炭)	0.6725	
基準市場価格		11.22円/kWh	
基準市場単価 (税込)	特別高压	上限	0.309円/kWh
	高压		0.317円/kWh
換算係数	δ 1 (全日)	0.8288	
	δ 2 (昼間)	0.1712	

~~※上記基準燃料単価および基準市場単価は消費税等相当額を含みます。~~

(削除)